



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۸ - ۴ ذی‌القعده ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۹۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومانی



تاوان تکرار دروغ

محمد رضا خاتمی به دلیل ثابت نکردن ادعای تقلب در انتخابات ۸۸ به زندان می‌رود

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ سیاست شیطان‌ی در کمین آیین ابراهیمی محمدجواد اخوان
- ۲ انگلیس ناقض حقوق بین‌الملل محمد اسماعیلی
- ۱۵ کابوس یمین برای اتاق شیشه‌ای امارات سید رحیم نعمتی
- ۴ این ۲ نفکتکن خبر ساز وحید حاجی‌پور

دلار ۴۲۰۰ تومانی در سفره مردم ۵۰ هزار تومان!

وزیر کار: مردم ناراضی‌اند. برخی کالاها که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود با ارز ۱۴ هزار تومانی و برخی دیگر با ارز ۵۰ هزار تومانی در حال توزیع است



وزیر کار دولت می‌گوید دلار ۴۲۰۰ تومانی در برخی کالاها سر سفره مردم تا ۵۰ هزار تومان تمام می‌شود! این حقیقت را اگر از وزیر تجارت یا وزیر اقتصاد می‌شنیدیم، ملموس‌تر بود. با این حال ششریعتمداری بخش دوم عنوان وزار تخانه خود یعنی «تعاون» را پنهان کرده است تا درباره بخش سوم آن یعنی «رفاه اجتماعی» از یک حقیقت تلخ سخن بگوید: «کالاها به‌رغم ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی به دست مردم گران می‌رسد و مردم ناراضی‌اند.»

ممکن است برخی بگویند این اذعان و اعتراف ریشه‌اش در یک اختلاف درون دولتی است و گرنه جناب شریعتمداری همین اواخر خود وزیر تجارت بوده و به نوعی مسئول همین حقیقت تلخ!

یک نگاه دیگر هم این است که اعتراف به ناکار آمدی توزیع کالا با ارز ۴۲۰۰ تومانی، زمینه‌چینی برای طرح حذف این دلار و جایگزینی آن با دلار ۱۲ یا ۱۳ هزار تومانی و سپس واریز مابه‌التفاوت آن به حساب مثلاً نیازمندان است. چیزی که معلوم نیست در عمل چگونه می‌تواند ابرومندانه‌تر از رانت دلار ۴۲۰۰ تومانی فعلی باشد.

در هر حال دولت پشت تحریم‌ها و به هم خوردن برجام و حمله اقتصادی دشمن پنهان شده است و ناکار آمدی در توزیع و ضعف در تخصیص صحیح ارز دولتی ارزان را که یک موضوع داخلی و مدیریتی است در هیاهویی که دشمن خارجی ایجاد کرده است پنهان می‌کند، هر چند آن هیاهوی خارجی نیز دستپخت خود دولت است!

بقیه در صفحه ۴

کلاهبرداری از سلامت به اسم بیمه!

در سایه سکوت و بی‌نظارتی نهادهای مسئول شرکت‌های بیمه‌ای قلابی مردم را چند صد هزار تومان سرکیسه می‌کنند، بدون اینکه به آنها هیچ خدمتی ارائه دهند

راپورت مقرهای حشدالشعبی به سیا

فایل صوتی همکاری فرمانده عراقی با آمریکا منتشر شد

آقای زیباکلام! ایران گربه جلوی سالن غذاخوری نیست

متأسفانه آنچه از تصور دکتر زیباکلام از ایران نمود دارد، گربه‌ای است که بایستی ساعت‌ها در برابر سالن غذاخوری غرب دم تکان دهد و میو میسو کند تا بلکه کسراوات زده‌ای دلش به رحم آید و تکه‌ای را از غذای خود کنده و جلوش بیندازد!

«طرح ولایت» بزرگ‌ترین دوره تربیتی انقلاب اسلامی است

گفت‌وگوی «جوان» با حجت‌الاسلام امیرابوالفضل حکمت ارجمند، مسئول طرح ولایت

تقریظ رهبر انقلاب بر «شیر زیتان» انرژی مضاعفی به من داد

گفت‌وگوی «جوان» با نویسنده کتاب «شیر زیتان» که تقریظ رهبر انقلاب بر آن به تازگی منتشر شد

آقای زیباکلام! ایران گربه جلوی سالن غذاخوری نیست

بهبانه کرد تا باز هم تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال کند؟! آیا آقای زیباکلام معتقد است باید صنعت موشکی را نیز تعطیل کرد؟! اگر موشکی را هم تعطیل کردیم و حتی شعار «مرگ بر آمریکا» را هم دیگر در ۲۲ بهمن سر ندادیم، باز چه تضمینی است که آمریکا با ما همان «جنابهالی» هم برای دلبری از تندروها هنوز جوهر اینستکس خشک‌نشده اعلام «عبور ایران از تعهداتش در برجام» نموده و برای اروپایی‌ها خط و نشان می‌کشد.

بگذریم از آنکه چرا باید آقای روحانی که منتقدین را به مادرشوه‌ریزی متهم می‌کند، برای آنها دلبری کند اما خوب بود دکتر زیباکلام به عنوان مدرس علوم سیاسی مشخص می‌کردند بر اساس چه منطقی و اصلاً چرا و تا آوردند، در خصوص اینستکس تکرار می‌کنید. و این بلا را اینگونه توصیف می‌کنند: «آنها هنوز جوهر برجام خشک‌نشده بود که با آزمایش دو موشک که روی آنها به عبری نوشته شده بود «اسرائیل باید نابود شود» و اکتش‌شان را درقبال برجام به نمایش گذاردند. این در حالی است که آقای زیباکلام مشخص نکرده‌اند که اساساً گوهرز را چه به شقایق و چرا باید آزمایش‌های موشکی باعث نقض توافقی هسته‌ای شوند و اصلاً چرا نباید چنین عبارتی را درباره رژیم‌سی که در مذاکرات حضور نداشته که هیچ، صراحتاً هم برای عدم انعقاد برجام تلاش و در روند مذاکرات کار شکنی می‌کرد، به کار برده شود؟! ای کاش جناب زیباکلام یکبار هم خطاب به آمریکا می‌گفت، محض حفظ آبروی ما آمریکا دوستان داخلی هم که شده کمی ژست جنتلمنی گرفته و به تعهدات خود پایبند باشد و اندک پیشرفت ملت ایران را

فرصت داده نشود، اروپا با این فرصت چه کرد؟ خلاصه آنکه ای کاش آقای زیباکلام نامه‌ای هم خطاب به ملت ایران می‌نوشتند و صراحتاً بیان می‌داشتند تعریف‌شان از منافع و عزت ملی چیست و آیا اقتدار و عزتی برای ایران عزیزمان قائل هستند یا نه؟! متأسفانه آنچه که از تصور دکتر زیباکلام از ایران نمود دارد، گربه‌ای است که بایستی ساعت‌ها در برابر سالن غذاخوری غرب دم تکان دهد و میو میسو کند تا بلکه کسراوات زده‌ای دلش به رحم آید و تکه‌ای را از غذای خود کنده و جلوش بیندازد!

میرشکاک: کم‌سوادی مهم‌ترین آسیب اهل ذوق در ادبیات است

شعر و خصوصاً شعر آیینی نسل جوان امروز اظهار کرد: شعر تولید ملی ما بعد از نفت و عنصری مهم در سرزمین ایران است. به اعتقاد من اکنون شعر آزاد و شعر آیینی بسیار موفق هستند و من به شدت به شعر این روزگار امید دارم. او با بیان اینکه دانش اندک گاهی به شاعر ضرر می‌زند، گفت: کم‌سوادی مهم‌ترین مسئله‌ای است که در کل شعر و ادبیات ما ممکن است به اهل ذوق و استعداد آسیب بزند.

یوسفعلی میرشکاک،
برگزیده جشنواره «قلم

زیرین» کم‌سوادی را مهم‌ترین آسیب برای اهل ذوق و استعداد در حوزه ادبیات می‌داند. این شاعر که با مجموعه شعر «آن‌جا که نامی نیست» در بخش شعر بزرگسال هفدهمین جشنواره «قلم زیرین» برگزیده شده است، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران ابزار مقابله به‌مثل با انگلیس را در اختیار دارد

در صورتی که انگلیس نسبت به رفع توقیف نفتکش حامل نفت خام اقدام نکند، جمهوری اسلامی ایران ابزارهای مقابله به‌مثل را در اختیار دارد و برخورد متقابل خواهد کرد. **رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، قرار گرفتن در منطقه ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک دنیا و قلب انرژی جهان را از ویژگی‌های جمهوری اسلامی ایران دانست که می‌تواند به عنوان یک امر علیه کشورهایی که قصد دارند امنیت آب‌های بین‌المللی را به خطر بیندازند، اقدام نماید.**

ژئوالوری از کشورهای غربی و متحدان آمریکا که سعی دارند از سیاست‌های تجاوزگرانه و ضد بشری این رژیم پیروی کنند، خواست اقداماتی انجام دهند که جمهوری اسلامی ایران بخواهد علیه آنها عمل متقابل انجام دهد.

مادور و خطاب به ارتش: باید آماده باشیم

افراطی حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور و ونزولا اضافه کرد: «بار دیگر در خواست گفت‌وگوی ملی برای صلح را تکرار می‌کنم. من همچنان بر تشکیل هیئت دائمی گفت‌وگو برای صلح اصرار دارم. توطئه‌ها و دشمنی‌ها بس است. درخواست برای مداخله نظامی و اعمال تحریم و محاصره اقتصادی کافی است. هم‌زمان با برگزاری رژه نیروهای ارتش، خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزولا یک راهبیمایی را در تلاش برای به چالش کشیدن مادورو به راه انداخت و خواستار پایان دیکتاتوری مادورو شد. وی مدعی شد: «امروز در ونزولا هر کسی که از این دیکتاتوری حمایت کند، باید بداند که هدفست نقض حقوق بشر است. به ارتش تأکید دارم که به جنبش ما ملحق شود.»

«زلزال» ۱ مواضع ائتلاف سعودی را در هم کوبید

به هدف برخورد کردند و منجر به زخمی شدن تعدادی از نیروهای ائتلاف متجاوز شدند. تعدادی از نیروهای ائتلاف سعودی نیز در یزد در پی عملیات توطئه‌ای ارتش یمن در «الجملیه» تیز کشته و زخمی شدند.

«زلزال ۱» به سمت مواضع مزدوران ائتلاف سعودی در پایگاه نظامی «خالد» واقع در غرب «تعز» (واقع در جنوب یمن) شلیک کردند.

بر اساس گزارش شبکه‌المنسیره، این دو موشک با دقت

سیاسی

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس اقدام دولت انگلیس در توقیف نفتکش حامل نفت ایران را خلاف مقررات و موازین بین‌المللی دانست. **حجت‌الاسلام ذوالنوری در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما تأکید کرد: دولت انگلیس باید در قبال این عمل غیرقانونی به جمهوری اسلامی ایران پاسخگو باشد. اگر در آینده نیز چنین مواردی تکرار شود ایران مقابله به‌مثل خواهد کرد.**

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، این اقدام دولت انگلیس را برگ دیگری از اثبات پیروی این کشور از سیاست‌های آمریکا ذکر کرد و گفت:

بین‌الملل

ونزولا با انجام یک رژه نظامی روز استقلال خود را با حضور رئیس‌جمهور این کشور برگزار کرد. مادورو با بیان اینکه ارتش باید همیشه آماده باشد دستور داد رژه دیگری در هفته‌های آینده برگزار شود. **رژه نظامی ونزولا برای برگزاری دوست و هشتمین سالگرد استقلال این کشور از اسپانیا انجام شد. تمامی واحدهای نظامی، پلیس و سایر آژانس‌های امنیتی و گروه‌های مدنی همکار با دولت در این مراسم حضور داشتند. به گزارش شبکه راشاتودی، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزولا گفت که این رژه بیانگر انسجام، نظم، اتحاد و تنوع کامل و عالی در کشور است. مادورو اظهار کرد: در روز ۲۴ ژوئیه برای محک زدن طرح‌های دفاعی کشور در برابر حملات**

مراسم سه و هفتمین سالروز اسارت حاج احمد موسویان - محمد مهدی صافی - جوان



کاروان زوار پیاده «حرم ارم رضاع» - حسین معصی - فارس